

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS

Redakcijos ir Administracijos adresas:
Rua dos Andradas 44 nr. 2º aud.
Laiskams: S. Paulo: Caixa Postal 3902.

SEMENARIO LITHUANO

Leidžia: LIETUVIŲ LITERATŲ GRUPĖ
Atsakom. redaktorius: JUOZAS RŪŠKYS

I Metal

São Paulo, 1928 m. Kovo mėn. 4 diena (Sekmadienis)

8 Nr.

252389

Prisiekusis advokatas, Vilniaus advokatas

DR. WLADIMIR DE THIME

1. Priima įvairių kalbų vertimus,
2. Veda visokias bylas, kaip su privačiomis taip ir su valdiškomis įstaigomis,
3. Rašo įvairius prašymus, skundus, įgaliojimus, ieško pinigų už kelionę Brazilijon,
4. Ieško pinigų už sužalojimą darbuose.

Praça da Sé 34, Sala 4, Sobreloja.
São Paulo.

Metas gelbėti padėti.

Sunkus buvęs „Aušros“ draugijos vystymosi ir augimo kelias pabaigoje 1927 metu. Ašmenys troškė įpratingais būdais „Aušroje“, šeiminkauti, vesti ją dviprasmiškais keliais, kiti norėję titulu įsigyti 1927 metų spalio 23 d. „Aušros“ organų papildomose rinkimuose, o to nepasiekę sukrepė savo blogos asmeninių suimetimų ir „unaru“ valios vedini, taip vadinama „visuomeninės“ darbuotės vaira į priešingą netik organizacijai, bet ir sveikam galvojimui pusę. Kles jiems svarbi organizacijos, o kartu ir lietuvių visuomeninio darbo vystymosi ateitis, parodė labai aiškiai jų vedamoji bauriausių prisimanyimų ir kitų užkulisiųjų „darbelių“ viršinė. Jie visus tuos savo mandagus „darbelius“ dengė labai mūdon jėgiu žodžiu „fašistas“. Tuo tai būdu visi visuomenės neužaugos ir nenaudėliai naudojasi šią gadyne, norėdami vaudeinį padrumsti ir savo asmeninėmis išrovavimams žuvčių pasigaudyti.

Galų galais net komunistų „Rytojui“ Argentinoje nubėgo pasiskūsti. Iš to skundo aiškėja dar vienas dalykas, kas tiems galvalams rūpi per Brazilijos lietuvių sąjungą „Aušra“ pasiekti, tik anaipol ne Brazilijos lietuvių gerovė, bet pasaulinė socialinė revoliucija. Korespondentas „Rytojui“ aiškiai pasaisako savo „vargus“ visa būtu gerai, tik „Aušros“ pirmininkas J. Rūškys fašistas! (Idomu, kada tas korespondentas Rūškį įrašė į fašistų organizaciją). Čia kiek žemiau jis ir randa išeitį: J. Rūškį iš „Aušros“ ir tegalvoja socialinė revoliucija — sukurka korespondentas, baigdamas straipsnį. Ištikrųjų iš to straipsnio tas J. Rūškys atrodo didelis galūnas esąs: juk tai nebaika — vienas žmogus trukdo socialinės revoliucijos vykdymui!

Bet štai, šių metų Vasario 5 d. įvyktą visuotinas „Aušros“ narių susirinkimas. Tarp kit ko svarstoma „Aušros“ statuto pakeitimo klausimas. Balsuojama: lieka senas, ir kas keista kad Cent-

ro Valdybos narių tarpe, balsavusių valdybos dosėdy už statuto pakeitimą, pasidaro „metamorfozė“ ir balsuoja visuotiname susirinkime su vadinama „dauguma“ prieš pakeitimą. Matyt „Rytojaus“ korespondentas paveikė. Valdybos ir tarybos nariai, imtai žiūrėdami ir lietuvių visuomeninio darbo reikalus, pamatę tokius „protus“ nuo tolimesnės darbuotės atsisako. Renkama nauji organai. Leina beveik visi „naujosios eros“ vyrukai. Puiku. Dabar jau Rūškys netrukdys social. revoliucijai!

Ir šis grauzas jaunimėlis patūčiojęs vietoje tris savaites, perėmęs visus iš senosios valdybos reikalus, oficialiai pasirašant aktą, už kelių dienų siūnia senajai „Aušros“ valdybai „motyvuotą“ atsistatydinimo raštą. I visa tai iš šalies žiūrint atrodo retai kur galima pamatyti komedija. Gersi kas mėgsta komedijas lošti scenoje. Bet lošti komedijas su visuomeniniu darbu ir neprotinga ir negražu. Jr jeigu tiems jaunuoliams nešibzdėtų į ausį iš šalies „pagunda“ jie niekadus panašiu komedijų būtų nevaidine, nes jie šimtą kartų yra rimteni už gundytojus ir jų sveikas protas niekadus su tuo nesutiktų.

Nors ši komedija naujosios „valdybos“ beveik visai nutraukė draugijos veikimo siūla, vienok „Aušros“ Centro Tarybos Pirmininkui pavedus, senosios valdybos pirmininkui teko pasiūti „Aušros“ gelbėjimo darbo.

Visu pirma numatoma suaukti visuotina „Aušros“ narių susirinkimą, bet ne komedijoms krėsti, o rimtam lietuvių visuomeninio darbo stabilizavimui.

Kas nori vėjus gaudyti, o ne nori atsidedę lietuvių visuomeniniam labui dirbti, kas nori komedijas daryti ir žaisti organizacijoj, ar provokuoti kaip lig šiol, kad darė, tiems reikia kartu su visais rimtais besirūpinančiais lietuviams švaraus organizuoto darbo ateitimi, pasakyti: arba tegul vaduojasi savu protu, o ne patamsių žibždėjimais, arba la! pasirenka komedijoms bei provokavimams kitą objektą, tik anaipol ne lietuvių visuomeni-

Austrijos - Italijos konfliktas sujudino Europa

Nelaimė su didžiausiu Italijos motoriniu laivu kelionėje in Buenos Aires.

Italijos Kariumenė kariauja Afrikos kolonijose

Italijos - Austrijos konflikto priežastys.

Konfliktas brendo per du metus.

Anglų politiniai sluogsniai kreipdami į šį didelį konfliktą įpatinę atidą pareiškia, kad Tiroliu šiandien pasireiškia kai nauja Elzas-Lotaringija Europoje. Italija įpatinę atsidedimu persekiojo Pietų Tirolijoj gyventojus vokiečius. Persekiojo kalbą, kultūrą, mindžiojo teisingumą ir religiją. Pastaruoju laiku uždraudė vokiečių kalboj laikraščių leidimą, persekiojo vokišką pavardes, uždraudė vokiškai kalbėti ir suėmė vokiečius mokytojus. Suėmimai pasireiškė šimtinėmis skaitlinėmis. Visa tai ir išaukė konflikta.

Anglų politikai pastebi, kad šį konfliktą likviduoti „kaip visada“ visu savo „autoritetu“ imsis Tautų Sąjunga.

Viena. Vasario 27 d. išvyko Romon aukėtas Austrijos valdininkas ir išvežė Austrijos atstovai Romoj visą medžiaga nurodančią konflikto priežastis.

Roma. Vasario 27 d. atvyko Romon Italijos atstovas Vienoje ir turėjo skubotą konferenciją su Mussolini ir su užsienų reikalų ministerio sekretorium Grandi.

Paris. Francūzų spauda komentuoama Italijos - Austrijos konflikta, pastebi, kad Prancija bendradarbiaus su Italija ir tuo pačiu jau slopins Vokietijos įtaką ir „Didžiąją Vokietijos politiką“ Austrijoj.

Avarija motorlaivio „Augustus“.

Genuja. Vasario 28 d. Didžiausiam Italų motorlaiviui „Augustus“ išplaukus kelionėn į Pietų Ameriką įvyko jūroje nelaimė: sprogo vienas motoras.

nio darbo dirva. Visiems lietuviams, kam tik rūpi bendras kultūrinis ir ekonominis darbas Brazilijos lietuvių kolonijoj, metas stoti prie „Aušros“ ir pirmame jos susirinkime prisidėti prierimto kūrybos darbo.

M. T. F.

Kadangi jis turi keturis motorus iš kurių trys liko sveiki, laivas visai tvarkingai galės tęsti kelionę. Vienok keleiviai I-os klasės persikėlė į kitą laivą, Lloid Sabauda, o trečios klasės keleiviai persikėlė į laivą „Duca d' Aosta“. Laivas „Augustus“ sustojo Barcelonos uoste.

Mūšiai Tripolyje.

Italijos kariumenė po trijų valandų kruvinos kovos, neteko užmuštais ir sužeistais 5 kariūnų ir 200 kareivių. Tuo pačiu metu, Italijos kariumenė šarvuotų automobilių padedama užėmė savo svarbiausios buveinės punktą Senussi ir punktus Elegg ir Elebra, paimdami grobį 3 kanuoles, 6 kulkosvydžius, daug šautuvų ir kupranugarių.

Pradėjo veikti Vezuvijus.

Neapolis. Vasario 28. Telegrafas praneša, kad pradėjo veikti ugniakalnis Vezuvijus. Pradėjo smarkiai veržtis lava ir girdima požeminiai griausmai. Nuostoliai dar neapskaičiuoti. Policija saugoja visą rajoną ir draudžia gyventojams ir turistams arčiau ugniakalnio prisartinti.

Lakūnams uždraus vesti.

Italijos kameroj diskutuojama naujas kareiviavimo prievolės įstatymas, kuriuo draudžiama bus aviatoriams iki 30 metų amžiaus vesti žmoną.

Anglai nenori ratifikuoti pirminiais priešdujinės konferencijos nutarimus.

London. 22-2. Baldwin žemuosius rūmuos pareiškė, kad Anglija nenori pirmoji ratifikuoti priešdujinę sutartį, kol tai nepadarė kitos valstybės. Ji laikosi tos nuomonės, ką ir Prancija ir sako, kad toji sutartis bus galioje tik tada, jeigu pasirašys visos dalyvavusios konferencijoj valstybės.

Keista, kai didikai nenori būti pavyzdžiu mažesniems.

Rinkimai Bulgarijoj.

Sofia. 28-2. Oficialės žinios praneša, kad visose Bulgarijos rinkimų apygardose laimi valstybinė partija iki 60 nuoš. visų balsų. Kairieji radikalai visur

Kaina 300 reisų.

Šio „Pietų Amer. Liet.“ numerio šeši puslapiai.

pralaimėjo, todėl kad sudarė rinkimų bloką su komunistais ir agrarais.

Ekspliozija anglių kasyklose.

Berlin. 27-2. Reino krašte, Briūgene įvyko anglių kasyklose sproginas. 6 angliakasiai užmušti, 23 sunkiai sužeisti.

Irake kariauja.

Balsora. 27-2. Telegrafas praneša, kad anglų oro pajėgos bombardavo oazę Negh, kur buvo pastebėta didelių pajėgų vietos gyventojų kariuomenės koncentravimas.

Oru Londonas - Australija.

Bundaberg (Australija). Telegrafas praneša, kad čia nusileido lakūnas Hinckler, kuris užbaigė rekordinę kelionę orlaiviu Londonas Australija.

Pusė milijono bedarbių angliakasių.

Washington. 27-2. Angliakasių Sąjungos vadovybė pasiskelbė, kad šešta dalis visų Sąjungos narių, būtent pusė milijono vyrų per streiką ir kitas priežastis yra be darbo.

Imigracijos ukanos.

Ankščiau vaikščioję gandai, būk šiais metais sustabdoma Brazilijos vyriausybės lėšomis šelpiamoji imigracija, pasitvirtino: šiais metais jokių imigrantų įgabenimo nebus ir tam tikslui nenumatyta šių metų samatoje lėšos.

Iki šiol imigracija buvo tvarkinga tam tikrais dekretais, kurie numatė darbininkų šeimynas sudėti ir kitas taisykles. Yra dekretas sulig kuriuo emigrantams atvykusiems savo lėšomis Brazilijon, gali būti gražinti pinigai už kelionę. Ir tas pasakymas „gali“ įstatyma vykdamas ir yra vyriausybės suprantamas taip: jeigu yra tam tikslui kreditas, gražina, jeigu nėra lėšų, ar kitos kurios kliūtys — negražina.

Siemet šito įstatymo veikimas paralizuos, ne visai imigracijos reikalama neskirta kreditų. Šis sąmatos sukarpymas kai kam net skaudžiai atsilieps.

Pereitais metais Lenkijos vyriausybė per savo atstovą Gavronskį sudarė su São Paulo estados vyriausybe sutartį, kuria einant Lenkija gauna įgabenti estados lėšomis 2000 darbininkų šeimynų. Lenkijos emigracijos įstaiga, remdamosi ta sutartimi, užsakė fabrikuose emigrantams reikalingus darbo įrankius ir pradėjo bendrai prie sutarto skaičiaus žmonių išvežimo ruoštis. Bet federalinei Brazilijos vyriausybei kreditus atėmus, sutartis pasiliko sutartimi, dekretai dekretais, o Lenkijos emigrantai lieka neišvežti, delko Lenkijos spauda smarkiai puola Brazilijos vyriausybę.

Kreiptis: Rua Visconde de Parnaíba nr. 299. Miguel Chatrowsky.

Skaudi mūsų tautiečio nelaimė Brazilijoje.

Antanas Juodžiavičius, kilusis iš Marijampolės 1926 metais atvyko Brazilijon. Padirbėjęs kuri laiką fazendoje, persikėlė gyventi į S. Paulo miestą. Po ne kurio laiko įstojo dirbti į vienos anglų bendrovės didžiųjų geležies vamzdžių fabriką. Ten uždirbdamas, nors prie sukauso d rbo, apie 12 milereisų į dieną, galėjo žmoniškai su šeima pragyventi ir jautėsi patenkintu.

Bet vieną dieną pasiūčia jį varinėti užkrautus vamzdžiais vagonus nuokulnia bėgių linij. Pasileidus vagonams riedėti į pakalnę, griebėsi jis vagonus tarinauzoti, bet sugedęs tormozas nieko negalėjo ir įsibėgė vagonai

smarkiai atsimušė į kitus stovinčius vagonus; sustabžius ūmai inerciją, vamždis pasidavė atgal, ir A. Juodžiavičius prisilėgė dešinę koję, sulauzdamas dešinės kojos blauzdą. A. J. vargais negalais iš po vamzdžio paliuosuotas, buvo nugabentas ligoninėn.

Nesant galimybės sulaužytą koją gydyti — ligoninėj per kelį nuplovė. Išgulėjęs 47 dienas ligoninėj, išėjo sugijęs, bet jau be kojos.

Kadangi nelaimingų atsitikimų draudimo ir atlyginimo įstatymas svetimsiliams taikomas žymiai mažesnėje normoje, žmogui už kojos netekimą siūlo išmokėti tik 4320 mlr.

Tokis didelis sužeidimas žmogui turinčiam tik 30 metų amžiaus atėmė beveik visai galimybę aut visados pelnyti savo šeimai pragyvenimo lėšas.

Gi 4320 milereisų suma yra tik juokingi trupiniai, bet neatlyginimas už netekimą kojos jau nystėje.

Tautiečiai! Kol mums vietos įstatymai yra patėvis, kiek galėdami saugokimės nuo galimų išitikti darbuose nelaimingų atsitikimų. Kokiuose nebūtumėm darbuose, kas minutė pagalvokime, kad mažiausias neatsargumas gali mus padaryti nelaimingais visam amžiui, Rep.

Pašto dėžutė.

Redakcijoj yra laišakai:

Zenonui Juchnevičiui, Petru Liutkevičiui, Napoliui Bagdouui, Juozui Paurai, Jonui Jodaugai, Ad. Kabarzdinskiui, D. Beividui, A. Bulkauskui, K. Baceričiui, M. Domininkaitienei,

Dr. Labieno da Costa Mašado kontoroj yra laišakai:

- 1 Petru Inkratui
2 Ramanauskui
3 Dainiui
4 B. Šamšakui
5 J. Ramanauskui
6 O. Mockapetrytei
7 Domingo Belli
8 John R. Smith
9 Paulo Eirborch

Redakcijos atsakymai.

J. Vaškevičiui. (Fazenda S-ta Fausti). Einant įstatymu pinigų už kelionę Brazilijon vyriausybė grąžina tik toms šeimynoms, kurios išbūva prie žemės ūkio darbų 5 metus ir turi apie tai liūdymus; beto reikalinga liūdymas iš vietinės policijos,

kad per tą laiką tos šeimos nariai nepadarė jokių baustinių nusizengimų.

Petru Biliotavičiui (Faz. Boa Vista). Vaikus iš Lietuvos galima atsimit tik fazendos, kurioje dirbate, administracijai pareikalavus, sulik Jūsų prašymu. Tas pat ir su giminėmis. Bendrai šiemet imigracijos klausimas susiturėjo. Kitas kelias — išjirkti laivakortes, bet tuo tarpu gan brangu. Tikimasi atpigės kovo mėnesyje.

O. R. (Fazenda Brodovsky). Rašinėj sunaudojome. Neuzmirškite daugiau žinučių siuntinėti. Lauksime.

L. Valb. zinutę sunaudojome — ačiū! Rašykite tankiau. Lauksime.



CASA EBERT
RUA CONCEIÇÃO 1 NR.
Prie S-ta Ephygenia bažnyčios telefonas 4-7972
PIRMOS RUSIŲS VYRIŠKŲ RUBŲ SIUVYKLA
dirbama sulig užsakymu.
Kalbama vokiškai, lietuviškai, rusiškai. 21

Valstinė Municipal

Chemijos produktai, kvėpalai, farmacijos skyrius, Mineraliniai vandenys, odekolonai ir muilai užsieniniai ir vietiniai ir kitos higienos reikmenys.

A. GORENSTEIN

Telefonas 4-757
Rua Barão de Itapetininga 19 S. Paulo

TARNYBAS

geruose turtinguose namuose ir laikina iki tarnybai apsigyvenimą gausite tikrai per oficiale darbu aprūpinimo agentūrą. S. Paulo, Largo Páysandú 18 Nr.

Restoranas Budapest

Rua Santa Ephygenia 113
TIKRIAUSIA VENGRIŠKA VIRTUVĖ
Savininkas prityres Europos viesbučių laikytojas.
Dieną ir naktį gaunama šilti valgiai.

TIKRA VENGRIŠKA DEGTINĖ — PORC. 1\$200.

Prie pietų tris kart savaitėj pyragaičiai.

MENIU KAINUOJA 2\$000

Griezta tikras vengrų cigonų orkestras

Savin.: TEMESVARER LADISLAV 17 ir Cia

Jeigu norite gerai išsimaudyti

Tai eikite į mūsų maudykles

Rua Xavier Toledo nr. 28 27

JEIGU REIKALINGA JUMS įsgauti asmens liūdyina, pilietybės dokumentus, nustatyti ieskinio teisėtumą, paduoti pašymus ar kiti panašūs reikalai atlikti, kreipkitės į kontora

„UNIVERSAL“

Taip pat šioje kontoroje gausite smulkias žinias žemės pirkimopardavimo reikalais. Cia bus smulkiausias žinios apie parduodamas žemes netik Brazilijoje, bet ir visoj Pietų Amerikoje. Adresas: S. Paulo, rua dos Andradas 44 nr. 2o. andar. Luškams: Agencia de Propaganda e Comercio „Universal“, S. Paulo, 20 Caixa postal 3902 Nr. Susikalbėsate ir Lietuviškai.

REIKALINGI DARBINNKAI

su šeimomis į žinomas geras fazendas, kreiptis nuo vasario 6 dienos „Pietų Amerikos Lietuvis“ Redakcijon 42 Rua dos Andradas Nr. 44 nuo 5 iki 6 val. po pietų.

Namai ir sklypai ismoketina

Parduodame pigiai ir smulkiais imokėjimais „Parque Paulistano“ prie S. Paulo, stotis São Miguel; arti Penos. Virš 1850 pardavimų jau atlikta. 25 namai pastatyta per šj mėnesi! Daug šeimynų lietuvių, rusų, austrų ir vokiečių. Namelj įrengiame per 15 dienų ir duodame veltui iki Penai susisiekimą kasdien.

Ieškome gerų pardavimui agentų, mokaime nuosimėjus. Informacijos: RUA S. BENTO NR. 80. Sekmadieniais, rua da Penha 54 (Penha)

NORINTIEJI ISIGYTI

Žemės ūkj nuosavybėn aplankykite pavyzdgingiausią kolonizacijos įstaigą São Paulo valstijoje

Dr. Labieno da Costa Machado. RUA WASHINGTON LUIZ 32-A Tik ši d.džiulė įstaiga gali patenkinti Jūsų reikalavimus.

REIKALAUKTI VISADA BOHEMIA

SKANIAUSIA ALŲ tipo Pilsen Tuzinas butelių 11\$000 Pristatoma į užsakytą vietą.

COMPANHIA PROGRESO NACIONAL Rua dos Italianos Nr. 18-30. Telefonai: 5-2037 ir 5-2048 S. PAULO

Ieškoma 5 žemdirbių šeimoms, kurioms galėtų geromis sąlygomis įsigyti tau

Žemės ūkius

10 kil. nuo stoties Taubaté (3 val. truk. nuo S. Paulo į Rio) 25 alk. geros žemės (terra roxa) su 4 gyv. namais, cukraus išdirbimo mašinos. 1 alkeras ryžių, 1000 kavos medžių, (apie 10 metų) 2 alk. gerų cukr. nendrių, 3 centn. sėdinta bulvių ir daržovių kaup: kukurūzų, pupų, kopūstų, pipirų, svogūnų ir gelii. Parsiduoda su gyvuliais ir inventoriu, ar be jo.

PARSIDUODA DEL SAVININKO SENATVĖS. Sužinoti agencija „UNIVERSAL“, rua dos Andradas 44 Nr. 2o and. nuo 8 ligi 11 val. ir nuo 2 ligi 6 val. po pietų.

VAISTINĖ „Aukso Briedis“

VOKIŠKA FARMACIJA Insteigta 1858 metais CONRADO MELCHER ir Co 55. Rua São Bento 33 nr. S. PAULO

BUTO NUOMOS PINIGUS METATE I BALA

Kad taip nebūtų reikia pirkti žemės sklypelį S. Paulo priemiesty VILLA ARMANDA priešais Lapa ir Agua Branca vietoj, vadinamoj Piquery. Ten yra 64 fabrikai. Kas sekmadienį su autobusu atvykite pasiteirauti Rua Guaycurus nr. 10 šio kiamdieniais kreipkitės, Rua Direita 8 A. sobrelojo. Saies 12 ir 15. Kalbėtis su Dr ANDREA DO. 51 Geri sklypai, nuosavybė tikra, vaisiniai medžiai ir t. t.

komentuodami ministerio atsaky... ma aiškina, kodėl „bobbi“ priva-

Dalykės tame, kad Anglijos piktadariai niekad nebūva gin-

Visu pirma jis nužūri namą, kurį mano apipilėsi, o po to ka-

Tik po to, kai jis tiksliai da-

Jeigu vagj užklpus policinink-

Anglijoj žmoguzdžius karia-

Sit kodėl anglų vidaus reika-

— Jeigu duoti policininkams

Mums patogiau turėti reika-

Rep.

Iš Brazilijos.

„Pietų Amerikos Lietuvis“ plečiasi po visą Braziliją.

1928 metų pradžioje laikraš-

Nuolatos Redakcija gauna

„Gyvenu viešai vienas lietu-

„Sis tas apie provincijos gyvenimą.“

Tenka daug girdėti ateivius

Nesenai atsilankio redakcijos

Iš laikų ir pasakojimų tenka

viu šeimynų gyvena fazendose,

Redakcijos didžiausias praš-

Prisidėkime visi kas gyvas

Tenelieka nė vieno Brazilijos

Nauji „Crūzeirai“

Kaip jau buvome „P. A. L.“

minėje šiais metais Brazilijoj

Rep.

Auko monetos tokios:

Vienas Cruzeiro lygus 10 mil-

Sidabro monetos:

Nikelinės monetos.

Attos \$400, \$200, \$100 ir

Sis tas apie provincijos gyvenimą.

Tenka daug girdėti ateivius

Nuo tu pasėlių galima gauti

ryžių. Prie to dar prisideda pa-

Manau, kad jau daug lietu-

Manau, kad jau daug lietu-

Manau, kad jau daug lietu-

Manau, kad jau daug lietu-

Rep.

Žiaurus kampilis.

Sekmadienį, tai yra 11 d.

Pribėgęs prie manęs užsimo-

Paėjęs keliolika žingsnių, už-

Taigi, brangūs broliai lietu-

Laikas pinigų paleidimo apy-

Sis tas apie provincijos gyvenimą.

Tenka daug girdėti ateivius

Nuo tu pasėlių galima gauti

Iš laikų ir pasakojimų tenka

Šoisėkas šiuos žodžius gerai

Išleikite 2500 voltų elektros

New York teatre „Ipdrom“

Jis čia pat pareiškė, kad šis

Sudegino 5 tūkstančius

Sovietų Rusijos laikraščiai

Tveriaus miesto darbininkų

Klūbo valdyba su komisijos

Deginimas tęsėsi dvi dienas;

Portugalų kalba

Ketvirtoji pamoka.

Kamė, kur Vieton šių žodžių

Pariskalbėjimas.

Meu pai esta no quarto —

Pariskalbėjimas.

Milžinas Ceppelinus.

Vokietijoj inžinieris Eckener

Ir Lietuvoj nepatenkinti nau-

Esamomis žiniomis, kai kur-

Grudžio 25 dieną 5 val. ry-

Šekiančią dieną taip vadina-

Anglų valdžiai reikalaujant,

entrei pela porta no quarto —

Bandras paskalbėjimas.

Eu andei pelas ruas da cida-

Eu andei pelas ruas da cida-

Eu andei pelas ruas da cida-

Eu andei pelas ruas da cida-

Eu andei pelas ruas da cida-



Visi Gerkite

TIRTAI ALU

BRAHMA FIDALGA

Geriausias šių laikų, daugiausia vartojamas alus. Jis yra visur vartojamas ir neturi sau konkurentų.

RUSIŠKA VAISTINĖ

Avenida Paes de Barros nr. 11 (Mooca)
Pranešu visai lietuvių visuomenei, kad iš atidariau rusiška vaistinė S. PAULO, AVENIDA PAES DE BARROS Nr. 11 Didžiausias pasirinkimas visokių medicinos reikmenų, užsienių ir vietinių. Žaizdų perrišimui medžiaga ir kiti vaistai bei cheminiai produktai. 48

KAINOS PIGIOS

Vaistinė atidaryta nuo 7 val. iki 11 val. vakaro, taip pat atidaryta naktis, kiekvieną paskambinimu. Sav. M. PODOLSKY.

Didelė smulkmenų ir gastronomijos krautuvė

BORISO KOGANO

Rua Capitão Matarazzo I Nr. (Bom Retiro)

Pasūlome rusiška spirita, likerius, degtinę, įvairūs vynai — užru-beziniai ir vietiniai. Įvairių rūšių kruopos ir ruginiai miltai. Smulkus ir kietas cukrus. Sprotai ir sardinės, aukšči rūšies, tikros Rygos silkės. Visokie geriausi produktai. Kalbama rusiškai, vokiškai ir lenkiškai. 50

SIUVAMOSIOS „SINGER“ MASINOS

PARSIDUODA

Vartotos gerame stovyje 1, 3, 5 ir 7 didumo siuvimui ir siuvėjimui. Sluvejams ir batsiuviams, yra ir rankinių su dangėiu ir be jo. Garantija vieniems metams. Iš provinciją pasiuntimui velti. Taipgi keičiame senas mašinas naujomis. Mūsų kainos daug pigesnės negu rinkoje. Taipgi taisome ir pordirbame visokių tipų siuvas mašinas — darbą garantuojame.

Taipgi parduodame adatas ir visas reikmenis siuvasoms mašinoms.

41 Apziūreli:
RUA PIRATININGA 110 NR. :: TELEF. 9-0235.

Popierių ir rašomų reikmenų prekyba

VOKIŠKOS IR ANGLIŠKOS KNYGOS.

Visi tū pigiai gausite jūs pirkti tik mūsų krautuvėje.

LIVRARIA „GERMANIA“

Avenida S. João 106-C. 32

KODEL TAMSTA MOKI NUOMĄ?

São Paulo miesto didžiausias ateištes priemiesty Sio Bernardo galite gauti už mokamą buto nuomą namą ir žemės sklypą pilnais nuosavybės išimokant per 5 metus. Mes parduvinėjame mūsų žemės sklypus su mišku ir vandeniu, gražiausioje vietoje Villa Vae Paraiso nuo 2\$500 iki 6\$000 už ketvirtinį metą. Kainos pigume diekas su mumis

konkuruoti negali. Sklypo dydis 10 x 40 metrų. Mėnesiniai įnašai nuo 15 iki 40 milrejų. S. Bernardo randasi jau dabar apie 40 fabriku. Susisiekiimas su S. Paulo patogiausiai: 24 traukiniai į para. Kelionė trunka 20 min. Trumpu laiku jau pastatyta virš 300 namų. Parduodami sklypai randasi 1800 metrų atstume nuo stoties.

INFORMACIJAS TIEKIA:

S. Bernardo, Eng Diogo Puetting, rua Coronel Oliveira Lima Nr. 60 Restaurante Cor-reio ir S. Paulo - redakcijos „P. Am. Lietuvis.“ 47

PIRKITE TIK

Portland Cementa

„MARKA BRAZILEIRA“

BIURAS: RUA LIBERO BADARO 103, 9 andr.

FABRICA: PERUS (S. P. R.) 34

REIKALINGOS darbinės

šeimos pirmaklasinei kavai žendai. Smulkesnes žinias notri pas V. SALEMANN Voluntarios da Patria nr. (bond. 43 ir 39) iki pusei 9 ryto, (nerejus kiema sodne).

Pinigu kursas S. Paulo Biržo:

Doleris.	830
Svaras sterlingu.	4080
Vokiečių markė.	1200
Anstru.	1400
Olandijos guld.	98,0
Italu lira.	340
Francūzu fran.	330
Portugalų pez.	330
Argentinos pez.	3450
Urugvajaus pez.	8400
Ispanijos pez.	18400

Dr. João Baptista Podio

Dantų gydytojas

IR KLYNIKA

São Paulo Rua 7 de Abril 14
30 PIRINAMOS KAINOS.

DAKTARAS MEDICINOS SALVADOR CONTI

Moterų ligos ir operacijos.
Patarimai, nešiojimas ir konsultacija. 54

Priėmimai: rua 11 de Agosto nr. 2 nuo 9 iki 12 ir nuo 4 iki 6 val.
Gyven. butas: rua Domingos de Moraes nr. 66. nuo 1-os iki 3 v.

25 DENTISTA

Dr. Moraes,

(Su 20 metų praktika)
35 Rua Santa Ephygenia 35.
Traukimas be skausmo 10\$000
Plombavimas platina 15\$000
Plombavimas porceliana 15\$000
Plombavimas auksu 30\$000
Dantys iš pival 40\$000

Garantuotas darbas geriausia medžiaga. 33

Banco Germanico

SÃO PAULO

RUA ALVARES PENTEADO 19

kertė rua da Quitanda

RIO DE JANEIRO SANTOS
Rua da Alfandega 2 Rua 15 de Novembro 164

Pašto, telegrafo perlaidos i Rusi a, Lietu-
va, Estija, Latvija

22 Korespondentas Lietuvoje

LIETUVOS KOMERCIJOS BANKAS KAUNE

BARAS IR CUKRAINĖ

„EXCELSIOR“

Avenida São João ir rua Dr. José Barros kertė
1-os rūšies RESTORANAS CUKRAINĖ puiki pasėdėjimui
vieta ore gražiame sodnely 33

ELIAS COSOY

Bakalejos Gastronomijos krautuvė gatvė José Paulino 123 N (Bom Retiro) Netoli stoties Luz. Turime sekancias prekes: Rygos sprotai, kambala, „byky“ sardinkos, skumbrija, olandijos silkės, marinuotos silkės, raugyti agurkai, pamidorai, raugyti kopūstai, manų, grikių, perlinės ir aviziūnės kruopos cukrus smulkus ir gabeliuos, arbata, kava, rūkyta deša, krakovo ir ukrainiška, kumėpai, Tabakas, popirosai įvairių firmų.

Taip gi yra duona balta ir paprasta po 700 reisų už kil. balta 900 re.

Kas įperka iki 60 kilo duonos, gauna premiją. Nuolatiniams pirkėjams nuolaida.

Užsieniniai ir vietiniai vynai. Degtinė, spiritas 96 % „Alter“ „Extra“ „Korn“ ir kitoki.

23 VISADA ŠALTI UŽKANDŽIAT.

KALBA RUSIŠKAI, LENKISKAI IR VOKISKAI